ПРОЕКТ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПРИКАЗ

№ __-п от __.__.2025

О внесении изменений в приказ председателя контрольно-счетной палаты города

Владимира от 14.06.2024 № 23-п «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций контрольно-счетной палаты города Владимира»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от

13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на

обеспечение функций государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов,

определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее

значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а

также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной

корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им

организаций», постановлениями администрации города Владимира от 28.05.2021 №

1242 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов и

нормативных документов о нормировании в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд города Владимира, содержанию указанных актов, обеспечению

их исполнения и признании утратившим силу постановления администрации города

Владимира от 11.02.2016 № 320», от 07.09.2016 № 2630 «О прядке определения

нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе

подведомственных им казенных и бюджетных учреждений» в целях повышения

эффективного расходования бюджетных средств и организации процесса бюджетного

планирования приказываю:

1. Внести изменения в приложение к приказу председателя контрольно-счетной

палаты города Владимира от 14.06.2024 № 23-п «Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций контрольно-счетной палаты города Владимира» (с

изменениями, внесенными приказами председателя контрольно-счетной палаты города

Владимира от 26.09.2024 № 33-п, от 18.10.2024 № 39-п, от 18.12.2024 № 50-п):

1.1. Таблицу пункта 13 изложить в новой редакции:

«

№

п/п

Наименование

программного

обеспечения

Предельная цена

сопровождения одного

программного

обеспечения в год

(для всех категорий

должностей контрольно-

счетной палаты), руб.

Предельная цена простых

(неисключительных) лицензий на

использование программного

обеспечения на одно рабочее

место в год

(для всех категорий должностей

контрольно-счетной палаты), руб.

1

Программные средства

системы «1-

С:Предприятие» «1С-

100 000 70 000

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=166523
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=166523
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=101344

Бухгалтерия»

2

Программные средства

системы «1-

С:Предприятие» «Камин»

100 000 70 000

3

Программный продукт

«СБИС++ электронная

отчетность»

- 20 000

4
Права использования

КриптоПро CSP
- 10 000

5

Приобретение

программного

обеспечения

70 000 70 000

6

Программные средства

системы «1-

С:Предприятие» «1С-

кадры»

50 000 50 000

7
Антивирусное

программное обеспечение
20 000 20 000

8

Программное

обеспечение Microsoft

Office

10 000 30 000

9
Программное средство

защиты информации
50 000 100 000

10

Обновление

(сопровождение)

программного продукта

«ГРАНД-Смета»

50 000 50 000

11

Обновление

(сопровождение)

программного продукта

БД «ФСНБ-2022 «ГРАНД-

Смета»

50 000 50 000

».

1.2. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«Затраты на техническое освидетельствование (экспертизу) оргтехники и

оборудования, подлежащих списанию, и на их утилизацию, определяются по

фактической потребности.».

2. Обнародовать данный приказ на официальном сайте органов местного

самоуправления города Владимира и разместить в единой информационной системе в

сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

контрольно-счетной палаты

города Владимира

Р.Е. Кузьмичев